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Ammattikorkeakoululain 15 §:n 
mukaan ammattikorkeakoulus-
sa on oltava vähintään yksi 

tutkintolautakunta tai vastaava toimie-
lin. Lautakunnan tehtävä on lain 19 
§:n mukaan käsitellä opintosuorituksia 
koskevia oikaisuvaatimuksia. Lauta-
kunnan puheenjohtajana toimii lehtori 
tai yliopettaja. Lisäksi lautakunnassa 
tulee olla jäseninä muita opettajia ja 
vähintään yksi opiskelija.  

Karelia-ammattikorkeakoulussa 
tutkintolautakunnan tehtäviä on koulun 
johtosäännön määräyksellä laajennettu 
siten, että lautakunta käsittelee myös 
opiskelijavalintaan liittyvät oikaisuvaa-
timukset. Tällaisen järjestelyn mahdol-
listaa ammattikorkeakoululain 57 §, 
jonka mukaan opiskelijavalintaan voi 
vaatia oikaisua toimielimeltä. 

Ammattikorkeakoulun hallituksen 
tehtävä on johtosäännön määräyksellä 
päättää, miltä toimielimeltä oikaisua 
vaaditaan. Tutkintolautakunnan sijasta 
kysymykseen voisi tulla esimerkiksi 
hallitus tai erillinen opiskelijavalinnan 
oikaisuja käsittelevä toimielin.  

Olen toiminut Kareliassa tutkintolau-
takunnan puheenjohtajana useamman 
vuoden ajan. Tänä aikana tutkintolauta-
kunta on kokoontunut muutaman kerran 
vuodessa. Opiskelijoiden arvioinnista 
tekemät oikaisuvaatimukset ovat har-
vinaisia. Opiskelijavalintoihin oikaisua 
vaaditaan useammin, mutta kovin yleistä 
sekään ei ole ollut.  

Tutkintolautakunnan toiminnassa 
tärkeintä on opiskelijan tai opiskelemaan 
hakevan henkilön oikeusturvan toteu-
tumisen varmistaminen. Lautakunnan 
sihteeri valmistelee asiat lautakunnalle 
hankkimalla asian ratkaisun kannalta tar-
peelliset selvitykset. Näitä ovat esimer-
kiksi oikaisuvaatimuksen kohteena oleva 
opintosuoritus tai valintakoe ja arvioin-
nin suorittaneen opettajan lausunto. 

Lautakunnan jäsenet perehtyvät 
huolellisesti kaikkeen aineistoon ja 
kokouksessaan lautakunta harkitsee, 
tulisiko opintosuorituksen arviointia tai 
opiskelijavalinnan tulosta muuttaa.  

Lautakunnassa on  
jäsenvaatimuksia

Opintosuoritusten arvioinnista tehdyt 
oikaisuvaatimukset ovat Kareliassa 
liittyneet siihen, että opiskelija halu-
aisi saada suorituksestaan paremman 
arvosanan. Kyse voi olla esimerkiksi 
tilanteesta, jossa opiskelijan suoritus on 
jäänyt yhden pisteen päähän seuraa-
vasta arvosanasta. Tapaukset päättyvät 
useimmiten siihen, ettei opettajan teke-
mää arviointia ole syytä muuttaa. 

Oman puheenjohtajakauteni aikana 
muistan olleen kaksi tapausta, joissa tut-
kintolautakunta hyväksyi opiskelijan oi-
kaisuvaatimuksen. Toisessa tapauksessa 
oli kyse siitä, että opiskelijan opinnäy-
tetyö oli arvioitu väärässä menettelyssä. 
Tässä tapauksessa tutkintolautakunta 
kumosi arvioinnin ja palautti opinnäyte-
työn uudelleen arvioitavaksi. 

Toisessa tapauksessa opettaja oli itse 
omassa lausunnossaan esittänyt, että 
tutkintolautakunta voisi muuttaa opiske-
lijan arvosanaa, ja näin myös tehtiin.  

Opiskelijavalintaa koskevien oikaisu-
vaatimuksien käsittely voi olla huomatta-
vasti monimutkaisempaa. Opiskelijava-
lintaan voi liittyä monenlaista aineistoa: 
kirjallisia tehtäviä, yksilöhaastatteluja, 
ryhmähaastatteluja, soveltuvuuskokeita, 
terveydentilaselvityksiä, jne. Yleensä näi-
den asioiden valmistelu ja käsittely vaatii 
selkeästi enemmän työtä ja perehtymistä.  

Oikaisuvaatimus vaatii 
hyvät perustelut

Hakijat vaativat opiskelijavalintaan 
useimmiten muutosta ilman kunnollisia 
perusteluja. Asia kuitenkin tutkitaan täl-
löinkin tarkasti tutkintolautakunnassa, 
mutta tällaisessa tilanteessa oikaisuvaa-
timus useimmiten hylätään. 

Opiskelijavalintojen osalta tutkin-
tolautakunta on myös ajoittain hyväk-
synyt yksittäisiä oikaisuvaatimuksia. 
Näissä tapauksissa on ollut kysymys 
esimerkiksi siitä, että hakijaa ei ole 
otettu opiskelijaksi puuttuvan haku-
kelpoisuuden vuoksi, vaikka hakija on 
ollut hakukelpoinen.  Lisäksi on ollut 
tapauksia, joissa hakijan valintakokeen 
pisteytyksessä on arviointiperusteiden 
mukaan selkeästi tapahtunut virhe. 

Tutkintolautakunnan puheenjohtajana 
toimiminen on ollut ajoittain haasteel-
lista, mutta samalla hyvin mielenkiin-
toista. Tehtävä on tarjonnut mah-
dollisuuden nähdä ja syvällisemmin 
tutustua myös muiden kuin oman alan 
opintosuorituksiin ja valintakokeisiin. 
Opiskelijan oikeusturvaan syventymi-
nen on myös ollut juridiikan opettajalle 
ammatillisesti kehittävää.  

Teksti: Atte Korte, tutkintolautakunnan 
puheenjohtaja, Karelia-ammattikorkeakoulu

Kansainvälistyminen ja monikult-
tuurinen tiimityö ovat asioita, 
joita ei ole helppo opettaa ilman 

omakohtaista kokemusta. Maailman-
näyttelyt ovat isoja, globaaleja tapah-
tumia, joita pidetään joka viides vuosi. 
Niiden tavoite on edistää maailmanrau-
haa, innovaatioita, verkostoitumista, 
vaikuttavuutta ja yhteenkuuluvuutta. 
DubaiExpo2020 tarjosi Haaga-Helial-
le loistavan paikan kansainvälistää ja 
monikulttuuristaa sekä henkilökuntaa 
että opiskelijoita yhteistyössä pääkonsuli 
Severi Keinälän luotsaaman Business 
Finlandin Expo-tiimin kanssa. 

Mikä on DubaiExpo2020? 

Koronan takia vuodelle 2020 aiottu 
kuuden kuukauden maailmannäyttely 
siirrettiin vuodella eteenpäin, mutta 
nimi säilyi samana ja maailmannäyt-
tely järjestettiin lokakuun 2021 alusta 
maaliskuun 2022 loppuun. Haaga-Helia 
investoi tapahtumaan merkittävästi ja 
ryhtyi Business Finlandin partneriksi tar-
joamalla paviljonkioppaiksi 28 työelä-
mäjaksoa tekevää opiskelijaa sekä yhden 
henkilökunnan edustajan. Tämän lisäksi 
seitsemän opettajaa sai mahdollisuuden 
työskennellä kuukauden opiskelijoiden 
ja Business Finlandin tiimin osana Suo-
men paviljonki Lumessa (Snow Flake). 

Suunnitelmat alkoivat hyvissäajoin, 
opiskelijat kävivät viiden opintopisteen 
Expo Akademian, jossa he opiskelivat 
yksityiskohtaisesti moninaisia asioita 
Suomen ja Yhdistyneiden Emiraattien 
taloudellisista ja poliittisista suhteista, 
arabi- ja Expo-kulttuurista, paviljongissa 
esillä olevien yritysten tuotteiden tai 
palveluiden esittelystä, yleisestä vie-
raanvaraisuudesta ja asiakaspalvelusta. 
Kurssilla oli myös runsas määrä vieraili-
jaluennoitsijoita, muun muassa edellisen 
suuren Expon pääkonsuli Pertti Huitu. 

Expo2020:n teema oli Connecting 
minds, Creating future ja sillä kolme 

alateemaa: mahdollisuus, liikkuvuus 
ja kestävä kehitys. Osallistujamaita 
oli 192 omine paviljonkeineen, jotka 
olivat auki seitsemän päivää viikossa. 
Pinta-alaltaan Expo vastaa Helsingin 
ydinkeskustaa, joten kaikkea ei miten-
kään ehdi nähdä. Expon kävijämääräksi 
odotettiin 25 miljoonaa, mutta korona 
rokotti tapahtumaa kovasti. Alueella oli 
runsaasti ruokapisteitä, ravintoloita ja 
ruokavaunuja, lisäksi alueella oli keski-
määrin 60 eri showta päivässä.  

Mitä osallistujat saivat? 

Paviljongissa oli esillä yli 40 suoma-
laista partneriyritystä, ja kaiken kaik-
kiaan yli 100 yritystä oli edustettuna 
Expon aikana erilaisissa tilaisuuksissa. 
Rahoitus on jaettu valtion ja yksittäis-

ten yritysten kesken. Yrityksille Expo 
on tärkeä verkostoitumis- ja myyn-
titapahtuma. Opiskelijat puolestaan 
oppivat tehokkaasti vaaditun työelämä-
jakson ohessa muun muassa monikult-
tuurista tiimityötä, suvaitsevaisuutta, 
yhteisöllisyyttä ja asiakaspalvelukult-
tuuria poikkeuksellisen globaalissa 
ympäristössä. Jotkut opiskelijoista suo-
rittivat etäopintoja työskentelyn ohessa.  

Dubain aktiivinen elämä, eritoten 
iltaelämä, oli elämys monelle vähem-
män matkustaneelle nuorelle. Monet 
saivat yrityselämään tärkeitä kontakteja, 
ja muutamille opiskelijalle onkin jo 
avautunut työtarjouksia. Myös opinnäy-
tetöistä yritysten kanssa on sovittu.

Teksti: Päivi Käri-Zein,  
kansainvälisen yritystoiminnan lehtori, 

Haaga-Helia 
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DUUNISSA DUBAISSA
Värikäs ja yllätyksellinen työelämäjakso DubaiExpo2020 tarjosi Haaga-Helian opiskelijoille 
ja henkilökunnalle loistavan paikan kansainvälistää sekä henkilökuntaa että opiskelijoita. 

Joukkoa luotsasi 
kansainvälisen 
yritystoiminnan 
lehtori Päivi 
Käri-Zein.

Ammattikorkeakoulun tutkinto- 
lautakunta on näköalapaikka 
opiskelijan oikeusturva-asioihin
Tutkintolautakunnan toimin-
nassa tärkeintä on opiskelijan 
tai opiskelemaan hakevan 
henkilön oikeusturvan  
toteutumisen varmistaminen.
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